INDICAÇÃO Nº 53/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie a construção de uma lombada, nas

proximidades da família Gottardo, em Lª Jorge Lacerda.

JUSTIFICATIVA

A estrada geral próximo à residência de Tania Cipriani e Volmir

Gottardo, possuindo um grande fluxo de veículos e caminhões e geralmente trafegam

em alta velocidade, onde os proprietários possui gado de leite e depende das pastagens

nas proximidades da referida estrada e necessitam da travessia dos animais.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 03 de abril de 2018.

Vereador (autor) Márcio Maximino Bortoloto